
1 

SMLOUVA O DÍLO 
č. D400/33000/00040/17                                                                                č. 17 1001                                                                                            

o řešení projektu „Geochemický profil v jižní části DP Rožná“ 

uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, v platném znění, na základě výběru provedeném v zadávacím řízení zveřejněném 

prostřednictvím elektronického nástroje ppeSystem na profilu zadavatele pod 

vygenerovaných profilovým číslem ZŘ:  P17V00002034 

 

Článek I. 

Smluvní strany 

Objednatel:  

    DIAMO, státní podnik,  

    odštěpný závod GEAM, 

Dolní Rožínka, PSČ 592 51  

IČO:    00002739 

DIČ:    CZ00002739 

je plátce DPH 

OR:    Krajský soud Ústí nad Labem, oddíl A XVIII, vložka 520 

Krajský soud Brno, oddíl A XXIX, vložka 64 

Zastoupený:   Ing. Pavlem Koscielniakem, vedoucím o. z. GEAM 

Pověřený jednáním:     xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  

tel.: xxxxxxxxx, mob.: xxxxxxxxxxx 

Bankovní spojení:   xxxxxxxxxx. 

Číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

(dále jen objednatel) 

 

 

Zhotovitel:  

GEOMIN s.r.o.  

Znojemská 78, Jihlava, PSČ 586 01 

IČO:    60701609 

DIČ:   CZ60701609 

   je plátce DPH 

OR:     Krajský soud Brno, oddíl C, vložka 81641 

Zastoupený:  

ve věcech smluvních:  RNDr. Jiřím Šourkem, jednatelem 

ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Bankovní spojení:   xxxxxxxxxxxx. 

Číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen zhotovitel) 

 

 

Článek II. 

Předmět plnění 

1. Realizace projektu „Geochemický profil v jižní části DP Rožná“ dle zadávacího řízení 

malého rozsahu č. 2-17 vypsané dne 12. 01. 2017 v ppeSystemu na profilu zadavatele. 

 

2. Realizací zakázky se rozumí splnění dodávky v rozsahu a za podmínek stanovených: 

 touto smlouvou, 

 nabídkou podanou zhotovitelem do ZŘ č. 01_2017 dne 18. 1. 2017 (která je přílohou č. 

1 této smlouvy), 



 2 

 zadávací dokumentací výše uvedeného ZŘ 

Jsou-li práce obsaženy alespoň v jednom z těchto dokumentů, pak jsou předmětem této 

smlouvy.  

 

3. Objednatel se zavazuje zaplatit za dílo smluvní cenu podle čl. III této smlouvy. 

 

CPV:   71351910-5   Geologické služby 

CZ-CPA:       71.12.3 Geologické, geofyzikální a související průzkumné a 

poradenské služby 

 

Článek III. 

Cena díla 

1. Cena díla dle čl. II, odst. 1 (bez DPH):   444 280,- Kč,  

 

K celkové ceně zakázky bude účtována příslušná daň z přidané hodnoty, popř. i jiné daně a 

poplatky vyžadované platnými právními předpisy. 

 

Tato cena je maximální a nejvýše přípustná po celou dobu realizace díla. 

 

 

Článek IV. 

Doba plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době do 30. listopadu 2017.  

 

2. Zhotovitel si vyhrazuje jednostranně odsunout termín realizace v případě zásahu vyšší moci. 

 

Článek V. 

Místo plnění 

1. Místo plnění zakázky: kat. území obce Bukov - CZ0635595403.  

 

Článek VI. 

Vlastnické právo k předmětu díla 

1. K přechodu vlastnického práva k předmětu díla přechází na objednatele dnem jeho předání 

zhotovitelem.  

 

Článek VII. 

Záruční doba 

1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost provedených prací v délce 24 měsíců. 

 

2. Zhotovitel odpovídá za vady, které vznikly na zakázce při převzetí objednavatelem i za vady, 

které se vyskytnou po převzetí věci v záruční době. 

 

3. V ostatním se odpovědnost řídí ustanoveními občanského zákoníku.   

 

 



 3 

Článek VIII. 

Platební podmínky 

1. Cena díla dle čl. III bude zaplacena po ukončení díla a jeho protokolárním předání objednateli 

na základě vyúčtování provedeného zhotovitelem formou faktury. Splatnost faktury se stanoví 

na 30 dnů po doručení a odsouhlasení objednatelem.  

 

2. Fakturace prací a dodávek bude vázána na položkový rozpočet nabídky zhotovitele doložené 

soupisem provedených prací a dodávek. Jednotlivé práce nebo dodávky budou fakturovány 

teprve po kvalitním provedení prací v rozsahu, který je stanoven jednotlivými položkami 

položkového rozpočtu. Fakturovány budou pouze práce a dodávky, které jsou předmětem 

smlouvy a jsou kvalitně provedeny.  

 

3. Dnem úhrady se rozumí den připsání poukázané částky na účet zhotovitele. Faktura musí 

splňovat náležitosti daňového dokladu podle příslušných právních předpisů. 

Faktura bude mít náležitosti řádného daňového dokladu dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, v platném znění. Dnem zdanitelného plnění je den převzetí zboží v místě 

plnění. 

Zhotovitel se zavazuje, že na daňových dokladech bude uvedeno číslo jeho bankovního účtu, 

zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přístup dle § 98 zák. o DPH v platném znění. 

Účetní doklady zhotovitel opatří číslem, které je uvedeno v záhlaví této smlouvy. 

 Plátce DPH je povinen vystavit daňový doklad v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty.  

Objednatel si vyhrazuje právo vrátit fakturu zhotoviteli bez úhrady, jestliže nebude splňovat 

veškeré stanovené náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti přerušena a nová 

třicetidenní lhůta splatnosti bude započata po obdržení opravené faktury. 

 

Článek IX. 

Závazky podmiňující plnění zhotovitele 

1. Objednatel pro provedení prací bude spolupracovat se zhotovitele při zajištění vstupu na 

pozemky v prostoru zájmového území. 

 

2. Objednatel předá zhotoviteli veškeré podklady nezbytné k plnění předmětu smlouvy, 

zejména pak souřadnice vrtných bodů na profilu. 

 

Článek X. 

Splnění závazku zhotovitele – předání a převzetí díla 

1. Závazek zhotovitele je splněn okamžikem předání díla podle čl. VI této smlouvy. 

 

2. Objednatel je oprávněn ve vhodných termínech vykonávat dozor jakosti prováděného díla 

způsobem, který nezapříčiní zbytečné zdržení při provádění díla. 

 

3. Závazek zhotovitele je splněn předáním závěrečné zprávy o provedených pracích objednateli 

ve 4 výtiscích a v elektronické formě na CD. Závěrečná zpráva bude vypracována v šabloně 

dodané objednatelem.  

 

4. Převzetí díla objednatel zhotoviteli písemně potvrdí v předávacím protokolu. Pokud 

objednatel při převzetí namítá vady či rozpor se smlouvou, učiní tak v předávacím protokolu.  



 4 

 

Článek XI. 

Smluvní pokuty 

1. V případě, že zhotovitel svým zaviněním nedodrží termíny plnění sjednané v této smlouvě 

dle čl. IV, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny předmětu smlouvy za každý 

započatý den prodlení. 

 

2. V případě prodlení objednatele s plněním závazků dle čl. VIII smlouvy, může být objednateli 

vyúčtována smluvní pokuta ve výši 0,05% z ceny díla smlouvy za každý započatý den prodlení. 

V případě, že je objednatel v prodlení s úhradou faktury delším než 60 kalendářních dnů, je 

objednatel povinen zhotoviteli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla smlouvy za 

každý den prodlení, počínaje 61. dnem ode dne splatnosti faktury do zaplacení. Úhradou 

smluvní pokuty není dotčeno právo zhotovitele domáhat se na objednateli úhrady majetkové a 

nemajetkové újmy.  

3. Smluvní pokuta bude vymáhána od částky minimálně 300 Kč, a to i při součtu opakovaných 

případů. 

 

Článek XII. 

Ostatní ujednání 

1. Pokud se při projednávání vstupů s majiteli dotčených pozemků, které se nacházejí v trase 

plánovaného geochemického profilu a na kterých je projektováno provedení mělkých vrtaných 

sond, bude zjištěno, že tuto dohodu nelze objektivně uzavřít z důvodů nesouhlasu majitele, pak 

v dohodě s objednatelem bude profil relokalizován do míst – pozemků, kde takováto dohoda 

možná je.  

 

2. Dodávka bude realizována při splnění všeobecných podmínek ve smyslu § 2586 a 

následujících občanského zákoníku. 

 

3. Pokud byla sjednána nebo podle povahy věci je obvyklá účast objednatele na konkrétním 

dílčím úkonu, který nelze nebo není účelné zopakovat a objednatel se na výzvu zhotovitele 

nedostaví, platí, že se způsobem provedení úkonu a jeho výsledky souhlasí a zhotovitel může 

pokračovat v provádění díla. 

 

Článek XIII. 

Závěrečná ujednání 

1. Tuto smlouvu lze změnit pouze výslovným oboustranně potvrzeným smluvním ujednáním, 

označeným jako dodatek této smlouvy a podepsaným oprávněnými zástupci obou stran. 

 

2. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, jsou všeobecné dodací podmínky zhotovitele 

(VDP), nacházející se v příloze č. 2, součástí smluvního ujednání účastníků. Ve věcech 

smlouvou a VDP neupravených se právní poměry účastníků řídí občanským zákoníkem a 

dalšími předpisy vztahujícími se na provádění předmětného díla. 

 

3. Obě strany prohlašují, že jsou si vědomé skutečnosti, že smlouva podléhá uveřejnění do ISRS 

dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv) a souhlasí se zveřejněním údajů obsažených ve 

smlouvě.  

 

4. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. zajistí 

DIAMO, státní podnik.  



 5 

 

5. Kupní smlouva je vyhotovena ve 2 exemplářích s platností originálu, z nichž po jednom 

obdrží každá ze smluvních stran. 

 

6. Smlouva nabývá platnosti v den podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. (o registru smluv).   

 

 

 

 

 

 

V Dolní Rožínce dne 14. 02. 2017                                      V Jihlavě dne  

 

Za objednatele:                                                                   Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

………………………………………                             …………………………………….. 

           Ing. Pavel Koscielniak      RNDr. Jiří Šourek     

vedoucí odštěpného závodu GEAM                                             jednatel GEOMIN s.r.o.  

       Dolní Rožínka, PSČ 592 51              Znojemská 78, Jihlava, PSČ 586 01 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

  Příloha č. 1 – Nabídka č. 01_2017 (7 stran)   

  Příloha č. 2 – Všeobecné dodací podmínky (1 strana)   

 

 

 


